СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО

107241, г. Москва, ул. Амурская, д.68  		                  E-mail:vmo.golyanovo@mail.ru
Тел.: (495) 462-03-59					            сайт: www.golyanovo.org

от 29.03.2023  №4/2

[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ

О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на ӀΙ квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», принимая  во внимание обращение управы района Гольяново города Москвы от 21.03.2023 №Гд-367 (вх. №149 от 22.03.2023), Совет депутатов муниципального округа Гольяново  решил:
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на IΙ квартал 2023 года (приложение).
2. Направить настоящее решение в управу района Гольяново города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте муниципального округа Гольяново: http://golyanovo.org.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по социально-культурной политике Буканову Н.Л.

Глава муниципального
округа Гольяново                                                                                                     Т.М. Четвертков

                                                                                                                                                                                                 Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Гольяново
                                                                                                                                                                                                    от « 29 » марта   2023  года  № 4/2

СВОДНЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН
культурно-массовых, досуговых, спортивных и физкультурно-оздоровительных мероприятий с населением по месту жительства на территории района Гольяново Восточного административного округа города Москвы на ΙΙ квартал 2023 года

	№
п/п
	Наименование мероприятия (указать, в рамках какой программы реализовано, или какой дате посвящено)
	Мероприятия, проводимые в рамках: выполнения государственного задания (ГЗ), внебюджетной деятельности учреждения (В), по иным основаниям (И)
	Дата проведения
	Место проведения
	Кол-во участников
	Организаторы мероприятия
	Бюджет мероприятия (тыс. руб.)

	Бюджет города Москвы
	субсидия на выполнение ГЗ (МЗ)
	местный бюджет
	привлеченные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Апрель

	1.
	Соревнование по стрельбе из пневматической винтовки среди ВПК района Гольяново
	-
	06.04.2023
17:00
	ГБОУ Школа №1598,
ул. Камчатская, д. 6
	20
	АНО «ЦГПВМ «Рубеж»
	-
	-
	-
	-

	2.
	Мастер класс по пауэрлифтингу
	-
	07.04.2023
20:00
	ул. Новосибирская, д.11
	30
	АНО «МДФСОО «Патриот»
	-
	-
	-
	-

	3.
	Молодёжный субботник
	-
	08.04.2023
12:00
	ул. Алтайская, д. 4
Пруд Гольяново
	50
	Молодёжная Палата района Гольяново
	-
	-
	-
	-

	4.
	Семинар  чемпиона мира О.Н. Тактарова
	-
	09.04.2023
11:00-14:00
	ул. Байкальская, д.42/14, корп.1
	100
	АНО развития единоборств «Международная Лига СБС»
	-
	-
	-
	-

	5.
	Военно-спортивные соревнования «Служу Рубежу»  среди ВПК района Гольяново Гольяново
	-
	11.04.2023
17:00
	ГБОУ Школа №1598, ул. Камчатская, д. 6
	50
	АНО «ЦГПВМ «Рубеж»
	-
	-
	-
	-

	6.
	Веселые старты дл детей с ограниченными возможностями
	-
	18.04.2023
17:00
	ул. Новосибирская, д. 11
	20
	АНО «Досуговый центр «Гармония»
	-
	-
	-
	-

	7.
	День открытых дверей
	-
	21.04.2023 20:00
	ул. Новосибирская д.11
	50
	АНО «МДФСОО «Патриот»
	-
	-
	-
	-

	8.
	Предэкзаменационный семинар  по джиу-джитсу
	-
	23.04.23
12:00-14:00
	ул. Байкальская, д.42/14, корп.1
	50
	АНО развития единоборств «Международная Лига СБС»
	-
	-
	-
	-

	9.
	Поисковая экспедиция в Смоленской области Сычёвского района
	-
	23.04.2023- 03.05.2023
	Смоленская область, Сычёвский района урочище Каплуны
	40
	АНО «ЦГПВМ «Рубеж»
	-
	-
	-
	-

	10.
	Соревнования по скандинавской ходьбе, посвященные Дню труда

ГЗ
	25.04.2023
11:00
	Национальный парк "Лосиный остров", территория Бабаевского пруда
	40
	ГБУ «ООЦ им. Моссовета – Территориальное управление Гольяново
	-
	5,0
	-
	-

	11.
	Спортивно-массовый праздник «Мир, Труд, Май!»
	ГЗ
	29.04.2023
11:00
	Алтайская ул., д. 7, спортивный городок
	150
	ГБУ «ООЦ им. Моссовета – Территориальное управление Гольяново
	-
	20,0
	-
	-

	12.
	Театральная постановка «Снегурочка», к 200-летней годовщине
А. Н. Островского
	ГЗ
	15.04.2023
14:00
	место
проведения уточняется
	170
	ГБУ «ООЦ им. Моссовета – Территориальное управление Гольяново
	-
	-
	-
	-

	13.
	Культурно-массовое мероприятие "Весёлые старты"
	ГЗ
	22.04.2023
13:00
	место
проведения уточняется
	150
	ГБУ «ООЦ им. Моссовета – Территориальное управление Гольяново
	-
	5,0
	-
	-

	14.
	Патриотическое мероприятие «День призывника в Гольяново»

	И
	апрель
	Место и время проведения уточняется
	45
	Аппарат Совета депутатов МО
Гольяново

	300,0

	15.
	Вечер памяти, посвященный освобождению узников концлагерей
	И
	апрель
	Место и время проведения уточняется
	50
	Аппарат Совета депутатов МО
Гольяново

	200,0

	16.
	Пожарно-спортивная игра среди учащихся образовательных учреждений
	И
	апрель
	Место и время проведения уточняется
	50
	Аппарат Совета депутатов МО
Гольяново

	250,0

	17.
	Патриотическое мероприятие «Вахта памяти»

	И
	апрель
	Место и время проведения уточняется
	45
	Аппарат Совета депутатов МО
Гольяново

	200,0

	18.
	Открытый турнир муниципального округа Гольяново по дзюдо
	И
	апрель
	Место и время проведения уточняется
	100
	Аппарат Совета депутатов МО
Гольяново

	100,0

	Всего:
	1210

	30,0
	1050,0

	Май

	1.
	День труда
	-
	01.05.2023
время уточняется
	Парк Гольяново (причал)
	50
	Молодёжная Палата района Гольяново
	-
	-
	-
	-

	2.
	Творческий вечер, посвященный Дню Победы
	-
	04.05.2023
17:00
	ул. Новосибирская д.11
	22
	АНО «Досуговый центр «Гармония»
	-
	-
	-
	-

	3.
	Патриотичный велозабег
	-
	06.05.2023
12:00
	ул. Алтайская, д. 4А (Пруд Гольяново)
	50
	Молодёжная Палата района Гольяново
	-
	-
	-
	-

	4.
	Спортивно-массовый праздник, посвященный Дню Победы
	ГЗ
	09.05.2023
11:00
	ул. Алтайская, д. 7, спортивный городок
	200
	ГБУ «ООЦ им. Моссовета – Территориальное управление Гольяново
	-
	30,0
	-
	-

	5.
	Турнир по шахматам, посвященный Дню Победы
	ГЗ
	11.05.2023
16:00
	ул. Хабаровская,
 д. 23, корп. 1
	20
	ГБУ «ООЦ им. Моссовета – Территориальное управление Гольяново
	-
	3,0
	-
	-

	6.
	Мастер класс по пауэрлифтингу,
	-
	12.05.2023   20:00
	ул. Новосибирская, д.11
	25
	АНО «МДФСОО «Патриот»
	-
	-
	-
	-

	7.
	Турнир «Золотые перчатки ILMMA» по тайскому боксу Посвященный Дню победы
	-
	14.05.2023
10:00-16:00
	ул. Байкальская, д.42/14, корп.1
	50
	АНО развития единоборств «Международная Лига СБС»
	-
	-
	-
	-

	8.
	Турнир «Лазертаг» среди ВПК района Гольяново
	-
	21.05.2023
время уточняется
	Национальный парк «Лосиный остров»
	40
	АНО «ЦГПВМ «Рубеж»
	-
	-
	-
	-

	9.
	Аттестационный экзамен по джиу-джитсу
	-
	21.05.2023
11:00-14:00
	ул. Байкальская, д.42/14, корп.1
	50
	АНО развития единоборств «Международная Лига СБС»
	-
	-
	-
	-

	10.
	День открытых дверей
	-
	26.05.2023 20:00
	ул. Новосибирская д.11
	35
	АНО «МДФСОО «Патриот»
	-
	-
	-
	-

	11.
	Турнир по дартсу, посвященный Дню пограничника
	ГЗ
	27.05.2023
12:00
	ул. Хабаровская,
 д. 23, корп. 1
	20
	ГБУ «ООЦ им. Моссовета – Территориальное управление Гольяново
	-
	3,0
	-
	-

	12.
	Родительское собрание. Подведение итогов учебного года.
	-
	28.05.2023
12:00-13:00
	ул. Байкальская, д.42/14, корп.1
	150
	АНО развития единоборств «Международная Лига СБС»
	-
	-
	-
	-

	13.
	Театральная постановка «Дети Донбасса», приуроченная к 9 годовщине начала военного конфликта на Донбассе
	ГЗ
	20.05.2023
14:00
	ул. Уральская, д. 7
	150
	ГБУ «ООЦ им. Моссовета – Территориальное управление Гольяново
	-
	-
	-
	-

	14.
	Культурно-массовое мероприятие, приуроченное к празднику Весны и труда
	ГЗ
	01.05.2023
12:00
	место
проведения уточняется
	300
	ГБУ «ООЦ им. Моссовета – Территориальное управление Гольяново
	-
	-
	-
	-

	15.
	Культурно-массовое мероприятие, приуроченное к празднованию "Дня победы"
	ГЗ
	09.05.2023
14:00
	место
проведения уточняется
	800
	ГБУ «ООЦ им. Моссовета – Территориальное управление Гольяново

	-
	-
	-
	-

	16.
	Праздничное мероприятие
 "День Победы"

	09.05.2023               16:00-21:00
	Алтайская ул., д. 4 (Территория Парка Гольяново)
	2000
	Управа района Гольяново города Москвы, ГБУ «ООЦ им. Моссовета – Территориальное управление Гольяново, АНО района Гольяново

	17.
	Конкурс патриотической песни «Во славу России»
	И
	май
	Место и время проведения уточняется
	100
	Аппарат Совета депутатов МО
Гольяново

	100,0

	18.

	Патриотическое мероприятие «Парад кадет»
	И
	май
	Место и время проведения уточняется
	100
	Аппарат Совета депутатов МО
Гольяново

	400,0

	19.
	Праздничное мероприятие «Встреча поколений»

	И
	май
	Место и время проведения уточняется
	50
	Аппарат Совета депутатов МО
Гольяново

	300,0

	Всего:
	4212

	36,0
	800,0

	Июнь

	1.
	Спортивно-массовый праздник, посвященный Дню защиты детей
	ГЗ
	01.06.2023
16.00
	ул. Алтайская, д. 7 спортивный городок
	150
	ГБУ «ООЦ им. Моссовета – Территориальное управление Гольяново
	-
	20,0
	-
	-

	2.
	День Защиты Детей
	-
	01.06.2023
	ул. Алтайская, д. 4А (ратонда)
	50
	Молодёжная Палата района Гольяново
	-
	-
	-
	-

	3.
	Мастер класс
	-
	01.06.2023
17:00
	ул. Новосибирская, д. 11
	20
	АНО «Досуговый центр «Гармония»
	-
	-
	-
	-

	4.
	Культурно-массовое мероприятие, посвященное "Дню защиты детей"
	ГЗ
	03.06.2023
13:00
	место
проведения уточняется
	150
	ГБУ «ООЦ им. Моссовета – Территориальное управление Гольяново
	-
	200,0
	-
	-

	5.
	Участие в Первенстве по туризму общеобразовательных организаций (в рамках комплексной программы работы АНО «ЦГПВМ «Рубеж»)

	03.06.2023-04.06.2023
	Московская область, Посёлок имени Цюрупы
	10
	ГБОУ ДО Московский детско-юношеский центр экологии, краеведения и туризма
	-
	-
	-
	-

	6.
	День открытых дверей

	09.06.2023 20:00

ул. Новосибирская, д.11
	50
	АНО «МДФСОО «Патриот»
	-
	-
	-
	-

	7.
	Турнир по мини-футболу, посвященный Дню России
	ГЗ
	10.06.2023
11:00
	ул. Алтайская, д. 7
спортивная площадка
	80
	ГБУ «ООЦ им. Моссовета – Территориальное управление Гольяново
	-
	10,0
	-
	-

	8.
	Концерт, посвященный Дню России
	ГЗ
	11.06.2023
15:00
	ул. Уральская, д. 7
	250
	ГБУ «ООЦ им. Моссовета – Территориальное управление Гольяново
	-
	-
	-
	-

	9.
	Мастер класс по пауэрлифтингу

	23.06.2023 20:00
	ул. Новосибирская д.11
	50
	АНО «МДФСОО «Патриот»
	-
	-
	-
	-

	10.
	Спортивно-массовый праздник «Юность Гольяново», посвященный Дню молодежи
	ГЗ
	25.06.2023
11:00
	ул. Алтайская, д. 7 спортивный городок
	200
	ГБУ «ООЦ им. Моссовета – Территориальное управление Гольяново
	-
	20,0
	-
	-

	11.
	Культурно-массовое мероприятие "День молодёжи"
	ГЗ
	25.06.2023
15:00
	место
проведения уточняется
	600
	ГБУ «ООЦ им. Моссовета – Территориальное управление Гольяново
	-
	100,0
	-
	-

	12.
	Эко-акция
«За Гольяново»
	И
	июнь
	Место и время проведения уточняется
	150
	Аппарат Совета депутатов МО
Гольяново

	150,0

	Всего:
	1760

	-
	350,0
	150,0
	-

	Итого:
	7182

	-
	416,0
	2000,0
	-

oleObject1.bin

image1.emf